INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  051/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): CEGONHA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 59.106.327/0001-95) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 27/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 219.407,38 (duzentos e dezenove mil, quatrocentos e sete 
reais e trinta e oito centavos),  

OBJETO: 

Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e/ou jurídica para manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos e máquinas da Frota a serviço do Município de Maetinga 
- Ba, nas especialidades relacionadas no Termo de Referência,

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  051/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): CEGONHA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 59.106.327/0001-95) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 27/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 219.407,38 (duzentos e dezenove mil, quatrocentos e sete 
reais e trinta e oito centavos),  

OBJETO: 

Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e/ou jurídica para manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos e máquinas da Frota a serviço do Município de Maetinga 
- Ba, nas especialidades relacionadas no Termo de Referência,

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  053/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (CNPJ: 04.937.669/0001-65) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 27/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 70.495,33 (setenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais 
e trinta e três centavos) 

OBJETO: 

Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e/ou jurídica para manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos e máquinas da Frota a serviço do Município de Maetinga 
- Ba, nas especialidades relacionadas no Termo de Referência,

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  053/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (CNPJ: 04.937.669/0001-65) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 27/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 70.495,33 (setenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais 
e trinta e três centavos) 

OBJETO: 

Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e/ou jurídica para manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos e máquinas da Frota a serviço do Município de Maetinga 
- Ba, nas especialidades relacionadas no Termo de Referência,

[...]

054/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): TOP VANS MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECANICA 
AUTOMOTORES LTDA (CNPJ: 29.651.422/0001-09) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 27/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 150.596,04 (cento e cinquenta mil, quinhentos e noventa e 
seis reais e quatro centavos) 

OBJETO: 

Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e/ou jurídica para manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos e máquinas da Frota a serviço do Município de Maetinga 
- Ba, nas especialidades relacionadas no Termo de Referência,